МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

26.09.2023                                                                                                 № 106
с. Ахмат-Юрт

О назначении ответственного координатора по реализации проекта

«ПРОдвижение» в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х.

Кадырова»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Чеченской Республики «О

реализации регионального проекта «ПРО движение» для обучающихся 4-х классов

общеобразовательных организаций Чеченской Республики № 1131-п от 28.08.2023 г.,

приказа МУ «Отдел образования и науки ЧР»  «О назначении ответственного» от 14

сентября 2023года № 143-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения проекта «ПРОдвижение» (далее-

Проект) заместителя директора по УВР по начальным классам Сакказову А.А.

2. Школьному координатору Сакказовой А.А.:

- в рамках Проекта взаимодействовать с муниципальным координатором;

- проводить работу в Проекте в соответствии с методическими рекомендациями и

календарно- тематическим планированием от ГБУ ДПО «ИРО ЧР»;

- контролировать выполнение методических рекомендаций и календарно-

тематического планирования в ходе мониторинга подготовки обучающихся и в

течение всего периода реализации Проекта;

- в личном кабинете школы в региональной информационной системе monit95.ru

разместить списки обучающихся 4-х классов для участия в Проекте;

 - организовать объективное проведение промежуточной диагностики в 4-х классах и

ВПР по русскому языку, математике, окружающему миру и готовить отчеты по их

результатам;

- действовать в рамках Проекта согласно Положению о проекте «ПРОдвижение»

(приложение 1) и Плану мероприятий (дорожная карта) по реализации Проекта (далее-

План) (приложение 2).

3.   Контроль над исполнением настоящего проекта оставляю за собой.

Директор:                                                                                           З.С. Садулаева

С приказом ознакомлена:                                                                А.А. Сакказова

		2023-10-13T14:19:44+0300
	Садулаева Зарат Салмановна